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6_B3_95_E8_80_83_E8_c36_46861.htm 22.根据我国《银行业监

督管理法》的规定，在我国境内设立的下列哪一机构不属于

银行业监督管理的对象？ A.农村信用合作社 B.财务公司 C.信

托投资公司 D.证券公司 答案及解析：D 《银行业监督管理法

》 第2 条明文规定：“国务院银行业管理机构负责甘全国银

行业金融机构及其业务活动监督管理的工作。本法所称银行

业金融机构，是指在中华人民共和国境内设立的商业银行、

城市信用合作社、农村信用合作社等吸收公众存款的金融机

构以及政策性银行。对在中华人民共和国境内设立的金融资

产管理公司、信托投资公司、财务公司、金融租赁公司以及

经国务院银行业监督管理机构批准设立的其他金融机构的监

督管理，适用本法对银行业金融机构监督管理的规定。国务

院银行业监督管理机构依照本法有关规定，对经其批准在境

外设立的金融机构以及前二款金融机构在境外的业务活动实

施监督管理。D项所述的证券公司由国务院证券监督管理机

构负责监督管理。 23.因突发性事件而影响证券交易正常进行

时，证券交易所可以采取下列哪一措施？ A.政策性停牌 B.技

术性停牌 C.临时停市 D.休市 答案及解析：B 《 证券法》 

第109 条规定：“因突发性事件而影响证券交易的正常进行时

，证券交易所可以采取技术性停牌的措施；因不可抗力的突

发性事件或者为维护证券交易的正常秩序，证券交易所可以

决定临时停市。证券交易所采取技术性停牌或者决定临时停

市，必须及时报告国务院证券监督管理机构。因此本题选B.



24.根据我国《个人所得税法》的规定，对下列哪一项所得可

以实行加成征收？ A.特许权使用费所得 B.工资、薪金所得 C.

劳务报酬所得 D.因福利彩票中奖所得 答案及解析：C 《 个人

所得税法》 第3 条明文规定：“个人所得税的税率：一、工

资、薪金所得，适用超额累进税率，税率为百分之五至百分

之四十五（税表附后）。二、个体工商户的生产、经营所得

和对企事业单位的承包经营、承租经营所得，适用百分之五

至百分之三十五的超额累进税率（税表附后）。三、稿酬所

得，适用比例税率，税率为百分之二十，并按应纳税额减征

百分之三十。四、劳务报酬所得，适用比例税率，税率为百

分之二十。对劳务报酬所得一次收入畸高的，可以实行加成

征收，具体办法由国务院规定。五、特许权使用费所得，利

息、股息、红利所得，财产租赁所得，财产转让所得，偶然

所得和其他所得，适用比例税率，税率为百分之二十。 25.某

单位会计甲在审查业务员乙交来的一张购买原材料的发票时

，发现该发票在产品及规格等栏目中所填内容与实际采购情

况有较大差异。甲乙二人到仓库进行核对后，由乙在发票上

进行更正并写了书面说明，甲将这张发票和乙的书面说明一

起作为原始凭证入账。下列关于此事的说法哪一个是错误的

。 A.甲应将发票连同乙的书面说明交单位负责人审查签字后

才能入账 B.甲有权拒绝接受这张发票，并向单位负责人报告

C.乙无权对原始凭证记载的内容加以更改 D.乙应将这张发票

拿回出票单位要求重开或更正 答案及解析：A 本题考点为会

计监督。题目虽看似有点偏疏，但不难作答。《 会计法》 

第29 条规定：“会计机构、会计人员发现会计账簿记录与实

物、款项及有关资料不相符，按照国家统一的会计制度的规



定有权自行处理的，应当及时处理；无权处理的，应当立即

向单位负责人报告，请求查明原因，作出处理。”因此应

选A. 26.对于已经办理审批手续但未使用的非农业建设占用耕

地的处理，下列表述哪一项是正确的？ A.审批后1年内不用的

，应当按照省、自治区、直辖市的规定缴纳闲置费 B.审批后1

年以上未动工建设的，应当由原耕种该幅耕地的集体或个人

恢复耕种 C.审批后连续2年未使用的，或者间断使用，累计闲

置达3年的，由县级以上人民政府无偿收回用地单位的土地使

用权 D.依法由县级以上人民政府无偿收回土地使用权的土地

，原为农民集体所有的，应当交由该集体恢复耕种 答案及解

析：D 《 土地管理法》 第37 条规定：“禁止任何单位和个人

闲置、荒芜耕地。已经办理审批手续的非农业建设占用耕地

，一年内不用而又可以耕种并收获的，应当由原耕种该幅耕

地的集体或者个人恢复耕种、也可以由用地单位组织耕种；

一年以上未动工建设的，应当按照省、自治区、直辖市的规

定缴纳闲置费；连续二年未使用的，经原批准机关批准，由

县级以上人民政府无偿收回用地单位的土地使用权；该幅土

地原为农民集体所有的，应当交由原农村集体经济组织恢复

耕种。在城市规划区范围内，以出让方式取得土地使用权进

行房地产开发的闲置土地，依照《中华人民共和国城市房地

产管理法》的有关规定办理。承包经营耕地的单位或者个人

连续二年弃耕抛荒的，原发包单位应当终止承包合同，收回

发包的耕地。”因此，本题选D. 27.下列有关环境质量标准的

说法哪一个是正确的？ A.环境质量标准包括国家环境标准和

各级地方政府制定的地方环境标准 B.对国家污染物排放标准

已作规定的项目，不得制定地方标准 C.凡是向已有地方污染



物排放标准的区域排污的，应当执行该地方标准 D.地方污染

物排放标准必须报国务院环境保护行政主管部门批准 答案及

解析： C 《 环境保护法》 第9 条规定：“国务院环境保护行

政主管部门制定国家环境质量标准。省、自治区、直辖市人

民政府对国家环境质量标准中未作规定的项目，可以制定地

方环境质量标准，并报国务院环境保护行政主管部门备案。

”由以上规定可知，A 项错在只有对国家环境质量标准中未

作规定的项目，才可以制定地方标准，B 项明显错误；D项错

在地方标准必须报国务院环境保护行政主管部门备案，而不

是批准。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com 


